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Alpiq Energy Albania shpk

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyrfe Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2019

Shénime 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 4 12,333,846 8,996,483
Llogari t& arkétueshme tregtare 5 - 478,241
hé%gfﬁg té arkétueshme nga palét e 6 13,286,843 11,323,334
Té tjera llogari t& arkétueshme 7 1,294,395 1,106,828
Shpenzime té shtyra 8 - 60,266
Totali i aktiveve afatshkurtra 26,915,084 21,965,152
Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale 9 231,215 273,129
;’ggﬁallogan te arketueshme 10 291,848 291,848
Totali i aktiveve afatgjata 523,063 564,977
Totali i aktiveve 27,438,147 22,530,129
DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra
Llogari t&é pagueshme tregtare 11 728,754 179,897
Té pagueshme ndaj paléve té lidhura 12 9,657,333 5,884,328
Hua nga palet e lidhura 13 14,307,975 14,501,850
Detyrime tatimore 14 173,876 141,817
Té tjera detyrime 15 982,885 491,981
Totali i detyrimeve afatshkurtra 25,850,823 21,199,873
Detyrime afatgjata
Totali i detyrimeve afatgjata - -
Totali i detyrimeve 25,850,823 21,199,873
Kapitali
Kapitali i nénshkruar 17,625,000 17,625,000
Fitime/( Humbje) t& mbartura (16,294,744) (16,493,347)
Humbja e ushtrimit 257,068 198,603
Totali i kapitalit 16 1,587,324 1,330,256
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 27,438,147 22,530,129

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 17 , t&

cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



Alpiq Energy Albania Shpk

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyrie Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
Shénime _ mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Té ardhura nga aktiviteti i
shfrytézimit e 13,286,843 13,921,926
Té ardhura/shpenzime té tjera té
shfrytézimit 18 (11,277) (239,848)
Lénda e paré materiale té
konsumueshme dhe té tjera (9,502,348) (11,478,083)
shpenzime
Lénda e paré, materiale té
1) konsumueshme dhe shpenzime - (2,583,152)
té tjera
2) Té tjera shpenzime 19 (9,502,348) (8,894,931)
Shpenzime té personelit 20 (3,328,843) (2,830,999)
1)  Paga dhe shpérblime (2,915,702) (2,441,789)
Shpenzime té sigurimeve
2) shoqérore/shéndetésore ia14d) (369,219)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 21 (62,250) (79,317)
Shpenzime financiare 22 (14,328) 1,013,040
Shpenzime interesi dhe
) shpenzime t& ngjashme (288:248) (228,003
) ;I.'e arc!hura, shpenzime té tjera 224,620 1,241,043
inanciare
Fitimi/humbja para tatimit 367,797 306,719
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 23 (110,729) (108,116)
) S_hpgnznml aktual i tatimit mbi (110,729) (108,116)
fitimin
Fitimi/humbja e vitit 257,068 198,603
Totali i té ardhurave té tjera ) )
_gjithpérfshirése pér vitin
Totali i té ardhurave 257,068 198,603

_gjithpérfshirése pér vitin

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 17, té
cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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Alpiq Energy Albania Shpk

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyr:fe Fluksit té Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

Shenime & 31 dhjetor 2019 _mé 31 dhjetor 2018

Flukset e parasé nga aktivitetet
operative

Fitim / Humbja e vitit 257,068 198,603
Rregullimet pér shpenzimet

jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare 204,410 1,241,043
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 62,250 79,317
Humbje nga nxjerrja jashté
pérdorimit e AAM
Rénie/(rritje) né té drejtat e

arkétueshme dhe té tjera (1,612,569 6,220,545
Rritje/(rénie) né detyrimet e

pagueshme 4,639,673 (4,857,750)

Mjete monetare neto
ngal(pérdorur né) aktivitetin e 3,550,832 2,881,758
shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare
ngal(pérdorur né) aktivitetin e
investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve

afatgjata materiale (20,336)

Mjete monetare neto
ngal(pérdorur né) aktivitetin e (20,336) -
investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare
ngal(pérdorur né) aktivitetin e - -
financimit

Mjete monetare neto
ngal(pérdorur né) aktivitetin e - -
financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete
monetare dhe ekuivalenté té 3,630,496 2,881,758
mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té

mjeteve monetare mé 1 janar 8,996,483 7,115,920
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit

té mjeteve monetare (183/123) (1,001,185}

Mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare mé 31 dhjetor 4 12,333,846 8,996,483

Pasqyrat financiare duhet té€ lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 17 t&
cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



Alpiq Energy Albania Shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

1. Informacion i pérgjithshém

“Alpig Energy Albania” shpk, me NIPT K91906013R é&shté rregjistruar né Qendrén Kombétare té
Biznesit si njé kompani me pérgjegjési té kufizuar me 06/07/2009.

Objekti i aktivitetit t& shogérisé éshté Transport dhe shitje e energjisé, shitje, prodhim, pérfagésim tregtar
dhe agjensi.

Zyra géndrore e Shogérisé ndodhet né rrugén “Déshmorét e 4 Shkurtit’, Sky Tower Bldg, Tiran  &.
Mé 31 dhjetor 2019 shogéria kishte 2 punonjés (2018: 2 punonjés).

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara
(SKK) dhe ligjin nr.25/2018, daté 10 maj 2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” | cili hyri ne fuqi
né 1 janar 2019 dhe udhézimeve shtesé€ t& aplikueshme né pérputhje me nenin 16 té ligjit té
sipérpérmendur.

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shogéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé t& ardhme té parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérisé.

2.5. Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitia e pasqyrave financiare ne pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit té
Pérmirésuara kérkon nga drejtuesit t& ushtrojné gjykimin e tyre né procesin e zbatimit t& politikave
kontabél t& shoqérisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund t& ndryshojé nga kéto vierésime.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané
té njohura né periudhén né té cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme gé preken.

Né vecanti, informacion mbi fushat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e
politikave kontabél té cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare,
jané pérshkruar né shénimet e pasqyrave financiare.

2.6. Krahasueshméria e informacionit kontabél

Si¢ paraqitet né Standardin Kombétar t& Kontabilitet t& p&rmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né
paraqgitien e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi té ri, njé pérmirésimi né
standard apo njé ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues
duhet té riparagitet pér t& korresponduar me paragitien e re, pérvec rasteve kur riparaqitia e
informacionit krahasues nuk mund té vlerésohet né ményré té besueshme.




Alpiq Energy Albania Shpk
Shénimet e pasqgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

3.  Pdlitikat Kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paraqitura
né pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin
e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca gé vjen nga kémbimi i nj& numri t& caktuar
njésish t& njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e
kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé& t& huaj konvertohen né& monedhén
funksionale me kursin e kémbimit t& datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato q&¢ maten me vleré
té drejté rikmbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur &shté pércaktuar
vlera e drejté. Diferencat gé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 &shté detajuar si mé
poshté:

Kursi i kémbimit 2019 2018
Euro/LEK 121.77 123.42

3.2. Instrumentat financiaré

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit.
Shoqgéria né fillim regjistron aktivet dhe detyrimet financiare me vlerén e tyre té drejté.

Shogéria ¢regjistron njé aktiv financiar kur skadojné té drejtat kontraktuale té& shogérisé mbi flukset e
parasé sé aktivit financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur
kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit.

Mjetet monetare
Mjetet monetare pérfshijné arkén dhe llogarité rriedhése né banké.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto t€ amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provigjioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur
ka té dhéna se shoqéria nuk do té jeté né gjendje t&€ mbledhé té gjitha detyrimet.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vierén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve.

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.



Alpiq Energy Albania Shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

3. P8litikat Kontabél (vazhdim)
3.3 Aktive afatgjata materiale

i. Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vilerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur t& amortizimit mbi jetén e

vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin
e blerjes.

Normat e amortizimit per efekt fiskal pér vitin aktual jane si mé poshté:

Aktive Pérgindja
Kompjutera dhe pajisje informatike 25%
Mobilje zyre 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe viera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.

fii. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen
sipas shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.4 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare.Té ardhurat nga interesi
njihen mbi bazén e té drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe fitim/humbjet nga kursi i
kémbimit gé lidhen me to.

3.5 Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbé&het nga tatimi aktual. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e t€ ardhurave dhe
shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe tatimi
njihet né kapital. Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke
aplikuar normat tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe c¢farédolloj rregullimi kontabél t& tatimit pér
t'u paguar né lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 éshté 15% (2018:
15%).

3.6 Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime té paraqitjes sé& pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.




Alpiq Energy Albania Shpk
Shénimet e pasqgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

4 Mijefe monetare
Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Mjete monetare né banké 12,333,846 8,910,868
Né leké 11,043,855 6,365,726

Né monedhé té huaj 1,289,991 2,545,142
Mjete monetare né arké - 85,615
12,333,846 8,996,483

5 Llogari té arkétueshme tregtare
Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Llogari t& arkétueshme tregtare - 478,241
- 478,241
6 Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura
Té tjera llogari t& arkétueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten
si mé poshté:
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Té tjera Llogari té€ arkétueshme nga palét e 13,286,843 11,323 334
lidhura
13,286,843 11,323,334
7 Té tjera llogari té arkétueshme

Llogarité té tjera té arketueshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paraqgiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

TVSH pér tu rimbursuar 1,093,482 887,104
Tatim Fitim i parapaguar 200,876 219,724
Tatime té tjeré 37 -
1,294,395 1,106,828




Alpiq Energy Albania Shpk

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

8 Sﬁpenzime té shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé

poshté:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Paradhénie pér punonjésit E 266
Parapagime t& dhéna - 60,000
- 60,266
Aktive afatgjata materiale
Mobilje : .
dhe orendi Kompjutera Totali
Kosto 769,803 664,489 1,434,292
Gjendja mé 1 janar 2018 - - -
Shtesa - - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 769,803 664,489 1,434,292
Shtesa 21,817 - 21,817
Nxjerrje jashté pérdorimit (12,983) - (12,983)
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 778,637 664,489 1,443,126
Amortizimi i akumuluar
Gjendja mé 1 janar 2018 593,917 487,929 1,081,846
Amortizimi i vitit 35,179 44,138 79,317
Nxjerrje jashté pérdorimit - - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 629,096 532,067 1,161,163
Amortizimi i vitit 29,145 33,105 62,250
Nxjerrje jashté pérdorimit (11,502) - (11,502)
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 646,739 565,172 1,211,911
Vlera neto kontabél
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 140,707 132,422 273,129
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 131,898 99,317 231,215

10



Alpiq Energy Albania Shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

10 Tétjera llogari té arkétueshme afatgjata

Llogarité e tjera té& arkétueshme afatgjata mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé
poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Rent Garancy 235,348 235,348
Roaming Deposit (Vodafone) 56,500 56,500
291,848 291,848

11 Llogari té€ pagueshme tregtare
Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Furnitoré 728,754 179,897
728,754 179,897

12  Té& pagueshme ndaj paléve té lidhura
Té pagueshmet ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Té pagueshme ndaj paléve té lidhura 9,657,333 5,884,328
9,657,333 5,884,328

13  Hua nga palét e lidhura
Huaté nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Alpiq AG 12,177,000 12,342,000
Alpig Energy SE 2,130,975 2,159,850
14,307,975 14,501,850

"




Alpiq Energy Albania Shpk

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

14 Dfetyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé

poshté:
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Tatim mbi t& ardhurat Personale 88,426 58,464
Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 65,301 58,426
Tatim né burim 20,149 24,927
173,876 141,817

15  Té tjera detyrime

Detyrimet e tjera paragesin detyrimet ndaj punonjésve dhe detyrime té tjera mé 31 dhjetor 2019 dhe

31 dhjetor 2018 si mé poshté:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Té tjeré debitoré dhe kreditore 644,785 259,676
Paga t& pagueshme 338,100 232,305
982,885 491,981

16 Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i Shogérisé éshté né vieré 17,625,000 leké.

Humbje e akumuluar
Humbja e akumuluar e Shoqérisé éshté (16,294,744) leké.

Fitimi i ushtrimit

Shuma prej 257,068 leké pérfageson fitimin pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019.

17  Té ardhurat
Shogéria gjaté vitit 2019 dhe 2018 ka realizuar té ardhura si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Té ardhura nga shérbimet 13,286,843

13,921,926

13,286,843

13,921,926
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Alpiq Energy Albania Shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

18 Té ardhurat té tjera t& shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit pérfshijné fitim/humbjet gé vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit
nga aktiviteti tregtar dhe detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor

2018
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Humbje nga kémbimet e llogarive tregtare (412,146) (743,086)
Fitim nga kémbmet e llogarive tregtare 400,869 503,238
(11,277) (239,848)

Rakordimi i té ardhurave me FDP-né
Qarkullim i tatueshém

Zbriten Autofaturimet 2019

Efekti | kursit te kembimit

Te ardhurat e parashikuara te faturuara ne 2020
Te ardhura te 2018, faturuar ne 2019

Shuma e qarkullimit e korrektuar

Sipas Kontabilitetit

Diferenca

19 Lénda e paré, materiale t& konsumueshme

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

31 Dhjetor 2019

19,527,888
(8,204,553)
1,117,200
13,286,843
(11,323,335)
14,404,043
14,404,043

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Kapacitet Interkonjeksioni

2,583,152

2,583,152
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Alpiq Energy Albania Shpk
Shénimet e pasqgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

20 T8 tjera shpenzime
Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Shpenzime té tjera 6,680,060 5,991,914
Shpenzime geraje 1,256,275 1,298,656
Shérbime nga té treté 767,349 804,979
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 243,563 283,806
Komisione bankare 84,050 133,983
Taksa té ndryshme 101,630 101,000
Anétarésime 134,428 119,941
Shpenzime reklamimi 29,577 -
Blerje Energji 20,513 58,080
Shpenzime Transporti 60,500 102,572
Vlera kontabél e aktiveve 1,481 -
Shpenzime ERE 122,922 -

9,502,348 8,894,931

21  Shpenzime té personelit
Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané si mé poshté:

Pér 2019 shpenzimet e personelit deklaruar né Drejtoring Tatimore jané 3,690,184 lek&. Mospérputhja
me shumén 774,482 leké e shpenzimit t& pagés bruto té deklaruar né FDP vjen si rezultat i pagés sé
papaguar té administratorit e cila llogaritet vetém pér efekt sigurimesh dhe nuk paguhet.

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Shpenzime pér paga 2,915,702 2,441,789

Shpenzime pér sigurime shoqgérore e

shindel®sore 413,141 389,210
3,328,843 2,830,999

22  Shpenzime amortizimi
Shpenzimet e amortizimit mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Shpenzime amortizimi 62,250 79,317
62,250 79,317
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Alpiq Energy Albania Shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

23  SHpenzime financiare

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit dhe rezultatin nga kursi i kémbimit qé lidhet
me aktivitetin financiar té shoqérisg, si dhe té ardhurat nga penaliteti. Ky zé detajohet si mé poshté pér
vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Shpenzime Interesi (238,948) (228,003)
Humbje nga kémbimet e llogarive tregtare (491,711) (3,655)
Fitim nga kembimet e llogarive tregtare 696,121 1,244,698
Fitime te tjera financiare 20,210 -

(14,328) 1,013,040

24  Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shoqgéria éshté subjekt i Tatimit mbi t& ardhurat né Shqipéri, norma e té cilit éshté 15% (2018: 15%).
Formularét e deklarimit t& Tatimit mbi t& ardhurat paraqgiten ¢do vit prané autoriteteve tatimore, por té
ardhurat dhe shpenzimet t& deklaruara pér géllime té tatueshme konsiderohen veté deklarime deri né
momentin gé jané vézhguar dhe vlerésuar nga autoritetet tatimore.

Legjislacioni Tatimor dhe Ligjet Shqiptare jané subjekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Fitimi para tatimit 367,797 306,719
Total shpenzime té panjohura 370,397 414,051
5;1‘:)!}7_1; if:rraj tatimit (pérfshiré shpenzimet e 738,194 720,770
Tatim fitimi 15% (110,729) (108,116)
Fitim/( Humbja) Neto 257,068 198,603
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Alpiq Energy Albania Shpk

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

25  Transaksionet me palét e lidhura

Gjendjet dhe transaksionet me palét e lidhura pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe mé 31

dhjetor 2018 jané té detajuara si mé poshté:

31 Dhjetor 19

31 Dhjetor 18

Te arketueshme pagueshr:l-g Te arketueshme pagLe'shr-r::
Alpiq Energy SE 13,286,843 1,468,088 11,323,335 1,981,318
Alpig Services CZ s.r.0. - 8,123,851 - 3,856,875
Alpiqg AG - 46,039 - 39,663
Alpig Holding AG - 19,351 - 6,472

13,286,843 9,657,333

11,323,335 5,884,328

31 Dhjetor19

31 Dhjetor 18

Shitje Blerje Shitje Blerje
Alpig Energy SE 13,286,843 1,493,472 11,323,335 4,092,039
Alpiq Services CZ s.r.0. - 4,347,561 - 3,856,875
Alpig AG - 183,950 - 189,909
Alpig Holding AG - 22,766 - 6,472

13,286,843 6,047,749

11,323,335 8,145,295

31 Dhjetor 19

31 Dhjetor 18

Hua Hua
Alpig AG 12,177,000 12,342,000
Alpiqg EnergySE 2,130,975 2,159,850
14,307,975 14,501,850
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

26  Afigazhime dhe pasiguri
Céshtje gjyqésore

Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonshém, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té
ndryshme ligjore nga palé t& treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve t& Shoqéris&, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto céshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar té
Shoqgérisé ose ndryshime né aktivet neto t&€ saj. Me 31 Dhjetor 2019 Shoqéria nuk ka asnjé Céshtje
gjygésore té hapur kundrejt saj apo nga ajo, g¢ mund té kérkojé rregullime t& kétyre pasqyrave
financiare.

Detyrimet tatimore

Librat e Shogérisé nuk jané audituar nga organet tatimore pér vitin € mbyllur me 31 Dhjetor 2019. Si
rrjedhojé detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare. Detyrime t& mundshme qé
mund té rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund t&€ maten né ményré té besueshme.

Detyrime té ardhshme pér gerané operative
Mé 31 dhjetor 2019 Mé 31 dhjetor 2018

Brenda njé viti 1,242,054 1,258,884
Mé shumé se njé vit, mé pak se pesé vjet - -
Totali 1,242,054 1,258,884

27  Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra
financiare.
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